
Tramvaje z Tallinnu míří do Ostravy
13.07 2016 07:09, Redakce, Nezařazené

Rozsáhlou modernizací by mělo v ostravské společnosti EKOVA ELECTRIC projít celkem 14 tramvají
z estonského Tallinnu. Smlouva zahrnující kompletní opravu vozidel a výměnu elektrické výzbroje
byla podepsána dne 28. 6. 2016 mezi tallinnským DP (TLT Tallinn) a pražskou společností Cegelec a.
s., která projekt společně s Ekovou projekt realizuje.

Realizace zakázky se předpokládá v průběhu let 2017–18, první z vozů by měl být do Ostravy
přepraven již v srpnu 2016. EKOVA ELECTRIC provede generální opravy mechanických částí,
Cegelec zajistí modernizaci elektropohonu. Použita by měla být elektrická výzbroj TV Progress.
Celková hodnota kontraktu činí 12 mil. €.

Na opravu by měly do Ostravy zamířit netradiční tramvaje typu KT6T, které vznikly v minulosti
modernizací dvoučlánkových vozů Tatra KT4. Nezbytnou součástí těchto modernizací bylo doplnění
středního nízkopodlažního článku. Tallinn nechal tímto způsobem zmodernizovat v letech 2001–2007
celkem 12 tramvají KT4, a to jak z původem vlastních vozů (KT4SU), tak za využití ojetých vozů
z Německa (KT4D). Všech 12 vozů by mělo nyní postupně projít opravou v ČR. Kromě nové
elektrické výzbroje obdrží tramvaje KT6T také silnější motory (TE036) o výkonu 54 kW a novou
brzdu DAKO M1. Mimoto zamíří do Ostravy na opravu ještě dva vozy KT4, těch se ale úpravy motorů
ani brzd týkat nebudou.

Doplňme, že tramvaje KT4/KT6 jsou nejpočetnějším typem tramvají v estonském hlavním městě.
Mimo vozidel tohoto typu má dopravce k dispozici ještě 20 nízkopodlažních vozů CAF Urbos AXL (z
let 2014–16).

Url: Tramvaje z Tallinnu míří do Ostravy

https://www.cs-dopravak.cz/2016-7-13-tramvaje-z-tallinnu-m-do-ostravy/

